
UCHWAŁA NR XLIII/252/2023 
RADY GMINY BOĆKI 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Boćki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) i rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania wobec przedsiębiorców ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Boćki. 

§ 2. W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych przedsiębiorca powinien: 

1) dysponować specjalistycznym taborem samochodowym odpowiednim do rodzaju prowadzonej 
działalności, tj. pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymogi określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
Nr 193. poz. 1617); 

2) oznakować nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu przedsiębiorcy wszystkie pojazdy 
asenizacyjne w miejscu widocznym, w sposób trwały i czytelny; 

3) wyposażyć pojazdy w środki techniczne umożliwiające sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług; 

4) udokumentować fakt, że wszystkie pojazdy są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają 
ważny przegląd techniczny. 

§ 3. W zakresie bazy transportowej przedsiębiorcy ubiegającemu się o zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Boćki stawiane są 
następujące wymagania: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować prawem do nieruchomości stanowiącej bazę transportową; 

2) baza transportowa winna być zlokalizowana na terenie ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 
z odpowiednim zapleczem technicznym; 

3) na terenie bazy powinny znajdować się miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz 
pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

4) baza powinna być wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania 
z myjni przeznaczonej do mycia i dezynfekcji takich pojazdów; 

5) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt 2 - 4, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z innej 
nieruchomości stanowiącej bazę transportową, która spełnia powyższe wymagania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A4B6C8F-331B-4595-86F9-B243EA687A04. Podpisany Strona 1



§ 4. Wymagania z zakresu zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami 
rozporządzenia, o którym mowa w § 2 pkt 1; 

2) przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien w sposób widoczny 
zabezpieczyć dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego wykonującego pompowanie 
nieczystości; 

3) opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości powinny następować w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środowiska oraz 
jakiegokolwiek zagrożenia dla ludzi i zwierząt. 

§ 5. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Boćki powinien spełnić następujące wymagania z zakresu 
miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca musi przedłożyć umowę lub zapewnienie, stwierdzające gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną, 

§ 6. Traci moc Uchwała NR XIII/88/20 Rady Gmina Boćki z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. 
Woj. Podl. z 2020 r., poz. 5141). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boćki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Jóźwiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A4B6C8F-331B-4595-86F9-B243EA687A04. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIII/252/2023 RADY GMINY BOĆKI z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


